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 «Ліцей інформаційних технологій –  
Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №9» 
Мета: ознайомити учнів з історією виникнення Свята матері; виховувати 
шанобливе ставлення до найдорожчої людини у світі — мами; зміцнювати  
сімейні взаємини через спільну творчу діяльність дітей та батьків. 
Обладнання: фотографії матерів, дітей, малюнки "Моя мама", подарунки  
"Найкраща  мама", ікона Божої Матері, рушники. 
Музичне оформлення: пісня «Мамине свято» музика  А. Олєйнікової, слова 
Ю.Михайленко, пісня Н.Май «Мама», пісня Н.Май «Мамина сорочка», пісня 
«Молитва за маму», пісня «Мамин вальс». 
 

Перебіг свята 
Ведучий.  Ось і травень, ясний травень 
Вже святково землю вбрав 
В одяг  свіжий та яскравий, 
Із рясних зелених трав. 
Ведуча.   Якось я спитала у Весни: 
"Ти чому приходиш, поясни?" 
І Весна мені сказала прямо: 
"Поспішаю я на свято мами!"  

Звучить пісня «Мамине свято» 
Вчитель. У травні, коли природа-Мати виряджає свою доню-Землю  в пишному 
уборі весняних квітів у дорогу життя, праці й радощів, люди висловлюють 
подяку материнській самопожертві і відзначають День матері. 
До цього свята ми ще не звикли. А тим часом воно стародавнє, ще з 
дохристиянських часів. У наших пращурів було Свято Лади - богині весни, 
радості, шлюбу, покровительки дівоцтва і материнства. 
Ведучий. Міжнародним святом День матері став завдяки США. У  1914 році 
конгрес прийняв  постанову про введення нового державного свята — Дня 
матері. 
Ведуча. Молода американка Анна Джервіс втратила матір. Смерть була раптова 
і передчасна. Анна боляче переживала і звернулася з листами-проханнями  до 
законодавчих органів започаткувати день вшанування матерів. 
Ведучий. Символом пам’яті стала  квітка на грудях дітей: рожева — означала 
шану живій матері; біла — померлій. Ідею Анни підхопили у світі. 



Ведуча.  Вперше в Україні це свято було відзначено у 1929 році на Галичині. У 
родинному колі діти готували для матері подарунки, приємні дійства і, 
найголовніше, намагалися бути чемними і слухняними. 
Ведучий. У 1939 році свято заборонила радянська влада. 
Ведуча. У 1990 році завдяки зусиллям громадських організацій Союзу Українок  
Свято  матері повернулося в Україну. 
Ведучий.  У 1999 році Указом Президента України введено святкування Дня 
матері кожної другої неділі травня. 
Учень. Є  у кожної дитини 
Матінка єдина – 
Та, що любить нас і дбає,  
Розуму навчає. 
Є у кожної дитини, 
Навіть  сиротини, 
Наша мати солов’їна – 
Рідна Україна. 
І у кожному серденьку  
Є і буде мати 
Божа Мати — наша ненька, 
Мати всього світу. 
Учень. Можна все на світі зробити:  
Перетворити зиму на літо, 
Можна моря й океани здолати, 
Гору найвищу штурмом узяти, 
Можна пройти крізь пустелі і хащі, 
Тільки без мами не можна нізащо, 
Бо найдорожче стоїть за словами –  
В світі усе починається з мами.  
Учень. Мама — перше слово, вимовлене мною! 
Мама — перша подруга моя! 
Мамо, все святе пов’язане з тобою, 
Мамо, лиш у тебе вірю я! 
Учень.  Як добре нам жити і знати, 
 І вірити, друзі, весь час, 
 Що кращого слова, як мама, 
 Немає у світі для нас.       

Звучить пісня Н.Май «Мама» 



Ведучий. Мама! Матуся!  Скільки спогадів, тепла та ласки приховує це магічне 
слово, бо називає людину, чия любов не знає меж. 
Ведуча.  Мати — найрідніша і найближча кожному з на людина. Вона дарує нам 
життя. Вона вчить нас людських правил, оживляє наш розум, вкладає у наші 
вуста добрі слова.   
Ведучий. Хочеться тобі, люба нене, сказати сьогодні  багато добрих і ніжних 
слів. 
Учень.  Добрих слів є так багато,  
Немов квітів навесні, 
Всі для тебе їх зібрати 
Хочу, мамо, у ці дні. 
Добрим словом привітати, 
Моя рідна, я спішу. 
Ти прекрасна, ніжна мати, 
Я для всіх ось тут кажу.  
Хай тебе свята Марія 
Не залишить у путі,  
Розквітай немов калина, 
Будь щаслива у житті. 
Учень. Сварити за   балунки  можеш,  
Розповідати про буття, 
Та коли треба — допоможеш, 
Ти поряд, ти —  моє життя. 
Була маленька — пеленала, 
Тримала руку крок зробить. 
Вже підросла —допомагаєш, 
Навчаєш як на світі жить. 
В яскравий день тебе вітаю, 
Хай тішить щастя кожну мить, 
Люблю, матусю, та бажаю 
Багато літ на світі жить! 
Учень. Мамо, рідна, добра, мила! 
Як іще тебе назвать? 
Ти мені читаєш книжку 
Хочеш розуму навчить, 
Ляжу спати — ходиш нишком,  
Щоб мене не розбудить. 
Захворію хоч злегенька —  



Цілу ніч не будеш спать, 
То ж дозволь тебе рідненька, 
За усе поцілувать.   
Учень. Рідна матінко моя, 
Я люблю вас щиро, щиро, 
Вам бажаю щастя й миру. 
Ви мене любіть рідненька, 
Бо я ще такий маленький, 
Хочу бути на вас схожий, 
Як і ви такий же гожий. 
Хай моє хороше слово 
Розквітає веселково! 
Учень. Мамо найдорожча, 
Мамочко єдина, 
Щирі побажання –  
Від доні, від сина. 
Тебе, рідненька, раді привітати 
В святкові та буденні дні,  
Бо ти для нас єдина, мамо. 
І кращої немає на землі.  
Учень.  За все найкраще у житті, 
За ваші руки золоті, 
За ваші лагідні серця —  
Ми всі вад вдячні без кінця. 
Учень.  Хай дзвенить повсюди пісня 
Про найкращих наших мам. 
Ми за все, за все на світі 
Дуже дякуємо вам (Всі учні)    
Учень. Бува не раз, ми  скажем прямо, 
Що через нас сумують мами, 
То ж всі сьогодні просим вас: 
"Пробачте, любі мами, нас"  

Звучить пісня Н.Май «Мамина сорочка» 
Ведучий. Мамина сльоза …  Це любов і турбота, радість і горе, це біль і 
розрада, які вона переживає разом зі своєю дитиною, а часто замість своєї 
дитини. Адже в її серці горить священний вогонь божої ласки — любові до 
дитини. 



Ведуча. Лише  мама думає про нас завжди і скрізь. Тільки мама завжди приймає 
нас такими, які ми є. Серце матері завжди зі своєю дитиною. 
Ведучий.  Умійте цінувати любов матері. Будьте дбайливі до цієї любові. Не 
ображайте її випадковою грубістю, різким словом, неслухняністю. 
Учень. На матерів не треба ображатись.  
Вони нас люблять більше ніж себе.  
А наші витівки нелегко їм сприймати. 
Щоб не нагримати, щоб стримати себе. 
Їм радісно тримати нас за руку, 
І тяжко якщо з нами щось не так. 
Не ображайтесь за її жорстку науку — 
Це ж материнської любові знак. 
Ведуча. Ніколи не сваріться з найближчою вам людиною, з мамою. І як би ви не 
намагалися  витіснити її з серця, замінивши своїми кращими друзями і 
подругами —  нічого не вийде. У важкі та гіркі години життя ви все одно 
пригадаєте про свою маму — найближчу і найріднішу істоту — і до неї 
звернетеся. 
Ведучий. Багато ангелів є в Божім раю, 
Та на землі  лише один,  
Між нами — це наша мама! 
За вас ми молимося Богу, 
За вас благаєм Пресвятого. 
Учень. О Боже! Ти живеш над нами,  
Тебе благаємо в цей час: 
Пошли здоров’я нашій мамі 
І збережи її для нас!!!   

Дівчинка перед іконою читає вірш "Молитва за матір" 
Є у мене найкраща у світі матуся, 
За неї до тебе, 
Пречиста, молюся, 
Молюся устами, молюся серденьком 
До тебе, небесна Ісусова ненько. 
Благаю у Тебе дрібними словами  
Опіки та ласки для любої мами. 
Пошли їй не скарби, а щастя і долю, 
Щоб дні їй минали без смутку, без болю. 
Рятуй від недуги матусеньку милу, 
Даруй їй здоров’я, рукам подай силу, 



Щоб вона вивела діток у світ той, у люди, 
Щоб ними раділа —  пишалась усюди. 
За це я складаю в молитві долоні 
До тебе, Царице на сонячнім троні. 
Молюся устами, молюся серденьком 
До тебе, небесна Ісусова ненько.     

Звучить пісня «Молитва за маму» 
Учень. Турботи, клопоти, робота, діти —  
Усе встигаєте зробити 
А ми, чого гріха таїти, 
Не вмієм все це оцінити.     
Учень. Якби зібрати всі слова землі, 
Ми вибрали б прості і невисокі, 
Щоб ваші дні трояндами цвіли 
І не приходила ніколи одинокість. 
Учень. Хай тільки радість прикрашає дім, 
Хай ладиться і на роботі, й вдома,   
Хай вам завжди щастить в усім, 
І обминають горе, сум і втома. 
Учень.  Мамо, добре, що ти є, -  
Ніжне сонечко моє! 
Від твоєї теплоти 
Так і хочеться рости… 
Найгарнішу, найдобрішу, -  
Я люблю тебе найбільше! 
І коли дорослим стану 
Теж любить не перестану! 
Бо ріднішої, ніж ти, 
В цілім світі не знайти! 
Добре, мамо, що ти є, -  
Тепле сонечко моє!     
Учень.  Дорога матуся! 
Хай молодість твоя ще довго квітне, 
Нехай усмішка сяє на вустах. 
І лиш хороше, лагідне, привітне 
Тобі в житті перетинає шлях.      
Учень.      Дарунків, золота не маєм, 
Щоби до ніг тобі зложити, 



Однак тут спільно присягаєм, 
Що допоки будем жити —   
Любов сердець своїх маленьких  
Тобі дамо, кохана ненько, 
Зоб діти всі цілого світу  
Тобі співали "Многая літа". 
Учень. Мамине свято я зустрічаю, 
Я для мамусі віршик вивчаю. 
Я подарунок мамі роблю, 
Я свою маму дуже люблю!      

Діти вручають подарунки матерям. 
Вчитель.  Ми з дітьми подумали, а чому б нам не влаштувати конкурс 
"Накраща мама?"  діти написали твори про маму, відповіли на запитання 
анкети. Я хочу зачитати уривки з творів (зачитує).  Які ніжні, добрі слова  
знайшли учні, описуючи своїх матусь. Настав час познайомити  вас із 
мамами-рекордсменками (Підсумки анкети). 

Анкета "Найкраща мама" 
1.​ Як ви називаєте свою маму? 
2.​ Скільки кг може підняти мама? 
3.​ Скільки кг солодощів може з’їсти мама? 
4.​ Скільки  ґудзиків мама пришиває до ваших речей? 
5.​ Скільки гарних слів скаже мама, переглядаючи щоденник?  
6.​ Що говорить мама перед сном? 
7.​ Скільки годин мама може розмовляти по телефону? 
8.​ Про що мріє мама? 
Настає урочистий момент — чия ж мама одержить звання "Найкраща мама" 
Звання "Найкраща мама" одержує … — всі мами! Мами  нагороджуються 
медалями "Найкраща мама". Наш музичний подарунок  —  "Мамин вальс" 

Звучить пісня «Мамин вальс», діти запрошують мам на вальс 
Ведучий.  Зараз до вашої уваги конкурсна програма. 
Хто більше (діти чи мами) знає казок? (Називають по черзі. Хто останнім 
називає назву казки, той і переміг) 
"Колискова"  Дорогі матусі, поверніть на мить щемливі миті дитинства. 
Пригадайте  колискові, які ви співали своїм дітям, сидячи біля ліжка, коли вони 
були зовсім  маленькими і заспівайте їх будь ласка. 

Змагання між мамою і донькою. 
Запитання доньці, яка відповідає, мама — пише на аркуші паперу: 
-​ Коли день народження у мами? 



-​ Якого кольору очі у мами? 
-​ Які квіти любить мама? 
-​ Які страви любить їсти мама? 
Запитання до  мами: 
-​ Який доньчин улюблений колір? 
-​ Ким мріє донька стати? 
-​ Який навчальний предмет найбільше подобається? 
-​ Яка улюблена іграшка доньки? 
Вчитель.  Сьогодні, під час свята, всі найкращі слова були присвячені матері. 
Коротке це слово — мама, але які надлюдські глибини скарбів містить воно в 
собі — це терпіння, самопожертва, пробачення. "Три біди є в людини — смерть, 
старість і погані діти" — говорить народна мудрість. Старість неминуча, смерть 
невблаганна, перед нею не можна зачинити двері свого дому, а від поганих дітей 
можна   застерегтися, це залежить як від батьків, так і від самих дітей. То ж 
завжди  старайтеся бути слухняними діти! Турбуйтеся про своїх батьків і не 
завдавайте їм прикрощів.  Нехай  же ця святкова дата на календарі — День 
матері — стане і домашнім, і загальнонаціональним святом. 
Вам, любі наші мами, щастя  земного, здоров’я доброго, хай горе обминає 
родини ваші, а Матір Божа вас  оберігає.   
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